cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 7 de julho de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 507, aprovado
em Sessão Ordinária de 23/6/2025, da lavra dos Excelentíssimos Senhores Vereadores José
Fernandes de Oliveira Junior (Zé Fernandes) e Welinton Rodrigo de Souza (Welinton Japa),
através do qual solicitam “a construção de sanitários masculino e feminino no Cemitério
Jardim, incluindo unidades adaptadas para pessoas com deficiência, conforme as normas de
acessibilidade vigentes”, esclarecer o que segue:

Informamos que nossa equipe técnica estará analisando os sanitários
existentes assim como as adaptações a serem implementadas. Em seguida, envidaremos
esforços para viabilizar os recursos necessários, seja por meio do orçamento do município ou
de emendas parlamentares.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br